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Adónem Adóköteles Adó alanya Adó alapja Bevallási határidő Befizetési határidő

Gépjárműadó
(GJA)

a magyar hatósági
rendszámtáblával ellátott 
gépjármű, pótkocsi

Gjt.1 1.§

az, aki a hatósági nyilvántartásban az 
év első napján üzembentartóként, 
ennek hiányában tulajdonosként 
szerepel. Több tulajdonos/üzembentartó 
esetén az adó alanya az, akinek a 
nevére a forgalmi engedélyt kiállították.
Év közben újonnan vagy újra 
forgalomba helyezett gépjármű után az, 
aki a forgalomba helyezés hónapjának 
utolsó napján a hatósági 
nyilvántartásban tulajdonosként 
szerepel
Gjt. 2.§ (1)-(2)

-személyszállító gépjármű esetén a 
teljesítménye kilowattban kifejezve; 

-autóbusz,  lakókocsi, lakópótkocsi 
esetén a saját tömege

-tehergépjármű saját tömege növelve a 
terhelhetősége (raksúlya) 50%-ával. 

-a nyergesvontató saját tömegének 
kétszerese, növelve a nyergesvonatóval 
vontatható, átmenőfékes vontatmány 
(félpótkocsi) megengedett legnagyobb 
össztömege és a nyergesvontató saját 
tömege pozitív különbözetének felével.

Gjt. 6.§

A gépjármű tulajdonában 
bekövetkezett változást az 
átruházónak a külön 
jogszabály (Kormr.2) alapján
- de legkésőbb az átruházás 
évének utolsó napjától 
számított 15 napon belül – 
kell bejelenteni
- ha a tulajdonátruházás 
tárgya forgalomból kivont 
gépjármű a változást a külön 
jogszabály (Kormr.2) szerint 
kell bejelenteni
Gjt. 2.§ (4)
Kormr2. 2.§ (1)

március 15. – I. félév
szeptember 15. – II. félév
(évközi határozat esetén 
jogerőre emelkedést 
követő 15. nap)

Art6. 2.sz. mell. II/B.

Talajterhelési 
díj

(TTD)

Az a környezethasználó, aki a 
környezet terhelésével járó 
anyagot bocsát a környezetbe 
(kibocsátó).

Ktd.3 2.§ a)

az a kibocsátó, aki a műszakilag 
rendelkezésre álló közcsatornára nem 
köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági 
engedélyezés alapján 
szennyvízelhelyezést alkalmaz

Ktd.11.§ (1)
Ttd.41.§ (1)

a szolgáltatott víz mennyisége 
csökkentve a locsolási célú 
felhasználásra figyelembe vett víz 
mennyiségével, valamint a szennyvíz-
szállításra feljogosított szervezet által 
számlával igazoltan elszállított szennyvíz 
mennyiségével
Ktd.12.§ (2) 14.§
Ttd.3.§

tárgyévet követő évi 
március 31.

Ktd. 21/A.§ (1)

tárgyévet követő év 
március 31.

Ktd. 21/A.§ (1)
Ttd. 1.§ (3)

Termőföld 
bérbeadásából 

származó 
jövedelem
(TBSZJA)

A magánszemély termőföld-
bérbeadásból származó 
bevételének – ha az nem 
adómentes – egésze külön 
adózó jövedelem.
Szja5. 17.§ (4) 1.sz. mell. 9.4.

az a magánszemély, akinek termőföld 
bérbeadásából jövedelme származik, 
illetve ha a jövedelem a kifizetőtől 
származik, akkor a kifizető az adó 
alanya

Art. 176.§ (4)-(5)

a magánszemély termőföld 
bérbeadásából származó bevételének 
egésze jövedelem

Szja.17.§ (4)

-magánszemély a 
megszerzést követő év 
március 20-ig

Art. 176.§ (4)
-kifizető adóévet követő év 
február 25-ig

Art. 176.§ (9)

-magánszemély a 
megszerzés negyedévét 
követő hó 12-ig

Art. 176.§ (7)
-kifizető a kifizetést 
követő hó 12-ig

Art. 176.§ (9)
1 1991. évi LXXXII. törvény a gépjárműadóról
2 304/2009. (XII.22.) Kormányrendelet a közúti közlekedési nyilvántartásba bejegyzett jármű tulajdonjogának, illetve üzembentartó személyének változását igazoló teljes bizonyító erejű 

magánokiratnak a közlekedési igazgatási eljárásban történő felhasználhatóságához szükséges kötelező tartalmi elemekről
3 2003. évi LXXXIX. törvény a környezetterhelési díjról
4 37/2013. (VIII.29.) rendelet önkormányzati rendelet
5 1995. évi CXVII. törvény a személyi jövedelemadóról
6 2003. évi XCII. törvény az adózás rendjéről
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Helyi jövedéki adó
(HJA)

A párlatnak  a  magánfőző, 
több  tulajdonostárs 
magánfőző esetén valamely 
tulajdonostárs  lakóhelyén 
vagy  gyümölcsöse  helyén 
használható, legfeljebb 100 
liter  űrtartalmú,  párlat-
előállítás céljára kialakított 
desztillálóberendezésen  a 
magánfőző  által  végzett 
előállítása.
Jöt.7 63.§ (2) bek. 11. pont

Magánfőző:  az  a  18.  életévét  betöltött 
gyümölcstermesztő  személy,  aki  saját 
tulajdonú  gyümölccsel,  gyümölcsből 
származó  alapanyaggal  és  párlat 
készítésére  alkalmas,  saját  tulajdonú 
desztilláló berendezéssel rendelkezik.
Jöt. 63.§ (2) bek. 12. pont

86 liter 42 térfogatszázalékos 
tényleges alkoholtartalmú 
párlat
Jöt. 64.§ (6) bek.

2016. január 01-jétől 
bevallást nem kell benyújtani 
az Adóhatósági Irodához

Az önkormányzati 
adóhatóságnál regisztrált 
magánfőző a tárgyévben 
előállítani tervezett 
magánfőzött párlat 
előállításához párlatadójegy 
vásárlásával teljesíti fizetési 
kötelezettségét, melyet a 
vámhatóságnál igényelhet.
1 párlatjegy 700 Ft értéket 
képvisel.
 A tárgyévi első beszerzéskor 
legalább 5 párlat adójegyet 
szerez be, melynek felső 
határa 86 párlatjegy és 
legfeljebb ennek megfelelő 
mennyiségű párlatot állíthat 
elő.
Jöt. 64.§ (6)
Jöt. 67/A. (5a)

7 2003. évi CXXVII. törvény a jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairól


